3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2021 № 1795
г.Окуловка

О внесении изменений в Административный  регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 30.09.2014 № 1701 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 11.07.2018 № 847, от 14.04.2020 № 424), Уставом Окуловского муниципального района, Уставом Окуловского городского поселения, Администрация  Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 08.04.2021 № 499:

1.1. Заменить в подпунктах 2.10.2.3,  2.10.2.4  п. 2.10.2 раздела 2 Административного регламента слова «в соответствии с подпунктом  2.10.2.2. настоящего Административного регламента» на  «в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

1.2. Изложить пункт 3.1 раздела 3 Административного регламента в следующей редакции:

«3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур (действий)

Организация предоставления муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и иных документов;

2) направление межведомственных запросов (при необходимости);
3) осмотр объекта капитального строительства;

4) рассмотрение документов и принятие решения о предоставлении либо отказе в предоставлении муниципальной услуги;

5) подготовка документов о предоставлении муниципальной услуги либо решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».
1.3. Изложить пункт 3.4 раздела 3 Административного регламента в следующей редакции:

«3.4.Административная процедура – осмотр объекта капитального строительства

3.4.1. Основанием для начала административной процедуры по осмотру объекта  капитального строительства является поступление заявления на выдачу разрешения на ввод в эксплуатацию  объекта при строительстве, реконструкции которого  не осуществлялся  государственный строительный  надзор.

3.4.2. В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта капитального строительства осуществляется проверка соответствия такого объекта требованиям, установленным в разрешении на строительство, градостроительном плане земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекте планировки территории и проекте межевания территории, а также требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства  или  реконструкции  объекта индивидуального жилищного строительства.
3.4.3. Критерием принятия решения при осмотре объекта капитального строительства является соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, градостроительном плане земельного участка, а также проектной документации;
3.4.4. Результат административной процедуры – акт  осмотра  объекта капитального строительства, подтверждающий соответствие (несоответствие) объекта капитального строительства  требованиям, указанным в статье 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3.4.5. Время выполнения административной процедуры не должно превышать 1 (один) рабочий день.».
1.4. Изложить пункт 3.5 раздела 3 Административного регламента в следующей редакции:

«3.5.1. Основанием для начала административной процедуры является наличие полного пакета документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, или получение последнего ответа на направленный в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Административного регламента межведомственный запрос.

3.5.2. Документы, указанные в пункте 2.7 настоящего Административного регламента, запрашиваются специалистом Уполномоченного органа по каналам межведомственного взаимодействия в течение 1 (одного) рабочего дня со дня
приёма заявления и обязательного перечня документов,  указанного в пункте 2.6 настоящего Административного регламента.
В течение 3 (трёх) рабочих дней в Уполномоченный орган направляются ответы на полученные запросы.

3.5.3 Критерием принятия решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги является наличие или отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.10.2 настоящего Административного регламента.
3.5.4. Результат административной процедуры – принятие  решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Время выполнения административной процедуры не должно превышать 3 (трёх) рабочих дней.»;
1.5. Заменить в подпункте 3.6.1.  пункта 3.6 раздела 3 Административного регламента слова «формирование полного пакета документов» на  «принятое решение о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Первый заместитель Главы

администрации района     М.О. Петрова